PAGE

[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 24.01.2020  № ПОС.03-0077/20
г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в городскую целевую

программу «Энергосбережение на территории

городского округа город Переславль-Залесский»

на 2019-2021 годы, утвержденную постановлением
Администрации городского округа города
Переславля-Залесского от 05.03.2019 № ПОС.03-0425/19
В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Переславль-Залесской городской Думы от 28.11.2019 № 118 «О внесении изменений в решение Переславль -Залесской городской Думы от 13.12.2018 №123 «О бюджете городского округа город Переславль-Залесский на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», в целях уточнения объема финансирования и изменения программных мероприятий,
Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести в городскую целевую программу «Энергосбережение на территории городского округа город Переславль-Залесский» на 2019-2021 годы, утвержденную постановлением Администрации городского округа города Переславля-Залесского от 05.03.2019 № ПОС.03-0425/19 (в редакции постановлений Администрации городского округа города Переславля-Залесского от 11.06.2019 № ПОС.03-1309/19, от 25.11.2019 № ПОС.03-2715/19), следующие изменения:
1.1. В разделе «Паспорт Программы» позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования Программы

	Общая потребность в финансовых средствах составляет 1 628,1 тыс. руб., в том числе:

– средства бюджета городского округа – 1 628,1тыс. руб.,

в том числе по годам:

2019 год – 919,0 тыс. руб., в том числе:

– средства бюджета городского округа – 919,0 тыс. руб.,

2020 год – 363,3 тыс. руб., в том числе:

– средства бюджета городского округа – 363,3 тыс. руб.,

2021 год – 345,8 тыс. руб., в том числе:

– средства бюджета городского округа – 345,8 тыс. руб.

1.2. Таблицу «Общая потребность в ресурсах» изложить в следующей редакции:
	Наименование

ресурсов
	Единица измерения
	Потребность

	Всего
	В том числе по годам

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Финансовые ресурсы
	Тыс. руб.
	1 628,1
	919,0
	363,3
	345,8

	- бюджет городского округа
	Тыс. руб.
	1 628,1
	919,0
	363,3
	345,8

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления г. Переславля-Залесского.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Переславля-Залесского Василькова М.М.
Глава городского округа

города Переславля-Залесского

  В.А. Астраханцев

.
Приложение к постановлению

Администрации городского округа

города Переславля-Залесского

от 24.01.2020  № ПОС.03-0077/20
6. Перечень программных мероприятий

	№ п/п
	Наименование задачи, результата, мероприятия
	Единица измерения
	Значение результата, объем финансирования мероприятий
	Источник финансирования
	Исполнители

	Всего
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Задача 1.  Энергосбережение в коммунальном хозяйстве.

	1.1.
	Монтаж светильников уличного освещения дер. Клины (решение суда)
	тыс. руб.
	890,0
	180,9
	363,3
	345,8
	бюджет городского округа
	МКУ «Центр развития города Переславля-Залесского»

	1.2.
	Монтаж ВЛ-0,4 ул. Ново-Борисоглебская
	тыс. руб.
	228,0
	228,0
	0,0
	0,0
	бюджет городского округа
	МКУ «Центр развития города Переславля-Залесского»

	1.3.
	Исполнение судебных актов
	тыс. руб.
	6,4
	6,4
	0,0
	0,0
	бюджет городского округа
	МКУ «Центр развития города Переславля-Залесского»

	1.4.
	Установка (замена) индивидуальных приборов учета потребления энергоресурсов в муниципальных квартирах
	тыс. руб.
	106,5
	106,5
	0,0
	0,0
	бюджет    городского

 округа
	МКУ «Центр развития города Переславля-Залесского»

	Итого по задаче 1:
	тыс. руб.
	1 230,9
	521,8
	363,3
	345,8
	всего

	тыс. руб.
	1 230,9
	521,8
	363,3
	345,8
	бюджет городского округа

	Задача 2. Энергосбережение в бюджетной сфере.

	2.1.
	Замена оконных блоков на энергосберегающие (по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном году)
	тыс. руб.
	382,3
	382,3
	0,0
	0,0
	бюджет городского округа
	Бюджетные учреждения

	Итого по задаче 2:
	тыс. руб.
	382,3
	382,3
	0,0
	0,0
	всего

	382,3
	382,3
	0,0
	0,0
	бюджет городского округа

	Задача 3.Энергосбережение в жилищном фонде.

	3.1.
	Установка (замена) индивидуальных приборов учета потребления энергоресурсов в муниципальных квартирах (по расходным обязательствам, недофинансированным в отчетном году)
	тыс. руб.
	12,4
	12,4
	0,0
	0,0
	бюджет городского округа
	МКУ «Центр развития города Переславля-Залесского»

	3.2.
	Исполнение судебных актов
	тыс. руб.
	2,5
	2,5
	0,0
	0,0
	бюджет городского округа
	МКУ «Центр развития города Переславля-Залесского»

	Итого по задаче 3:
	тыс. руб.
	14,9
	14,9
	0,0
	0,0
	всего

	14,9
	14,9
	0,0
	0,0
	бюджет   городского округа

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ:
	тыс. руб.
	1 628,1
	919,0
	363,3
	345,8
	всего

	тыс. руб.
	1 628,1
	919,0
	363,3
	345,8
	бюджет городского округа